
平成 28（2016）年 5月 21日 

保護者の皆様へ                       

小中一貫校むくのき学園 

大阪市立啓発小学校 

校長  一安 修美 

運動会にむけての運動場整備（石拾い・草抜き）のお知らせ 

薫風の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育推進に

ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、今年度むくのき学園では、6 月 12 日（日）の運動会に向けて、それぞれの学年が練習を頑張

っています。子どもたちが日々安全で使い勝手のよい活動できるように、5 月 27 日（金）に運動場整

備（石拾い・草抜き）を行いたいと思います。何かとお忙しいとは存じますが、みなさまお誘い合わせ

の上、たくさんのご参加をお願い申し上げます。 

 

記 

１．日 時 

５月２７日（金）８：３０～８：５０＜雨天時 ５月３０日(月）＞ 

２．整備する場所 

むくのき学園 運動場 

３．内容 

１・２・５・６年は石拾い、３・４年生は草抜きを中心に行います。 

保護者の方の活動場所は自由です。それぞれの整備場所に分かれてご参加ください。 

      軍手などをお持ちの方は、持参していただけると助かります  

 

【むくのき運動場】 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

                                        校舎→ 

 

                  

体育倉庫 

学習園 

北
側 

草
抜
き
・
石
拾
い 

３
‐
１ 

フ
ェ
ン
ス
南
側 

草
抜
き 

４
‐
１ 

側溝東側 草抜き中心（石拾い）３‐２  

正門 

 

プール 

 

 

 

 

 

 

２－１ 

５－１ 

２－２ 

６－１ 

１－１ 

１－２ 


